
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 324 del 29-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
2° SETTORE - TECNICO

SERVIZI: TECNICO - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI - AMBIENTE
PROTEZIONE CIVILE – PREVENZIONE E SICUREZZA

NUM. 324 DEL 29-12-2018

Registro Gen. N. 663

Oggetto: FORNITURA  PNEUMATICI  AUTOVETTURA  FIAT  PUNTO  E
PIAGGIO PORTER.

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di dicembre , nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 2°  SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 3 del 20/06/2018 con il quale il geom. Luchetti Silvano, è stato
nominato responsabile del 2̂ e 4̂ settore;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di�
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del�
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di�
Gestione e Piano delle Performance per l’anno 2018”;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 7 del 31/03/2005, esecutivo
ai sensi di legge;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture,
approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011;

CONSIDERATO che il Comune di Loro Piceno è proprietario dei seguenti mezzi:

Autovettura Fiat PUNTO targata CF630MX, utilizzata per i vari servizi comunali;-

Motocarro voltacassonetti  Piaggio PORTER targato BG298PW, utilizzato per il servizio di-
nettezza urbana e manutenzione del verde;

RITENUTO necessario dotare l’autovettura Fiat Punto di pneumatici invernali, sostituire gli pneumatici
del motocarro Piaggio Porter in quanto usurati e di riparare uno pneuma

CONSIDERATO che allo scopo è stata contattata la ditta NARDI GOMME con sede a Colmurano in
via Fiastra 37, abituale fornitrice di questo Ente, che propone di fornire quanto necessario ad un
prezzo netto di € 401,00 così determinato:

- Pneumatici 165/70 R14 Viking Winter: € 44,00x4:€ 176,00
- Pneumatici 155 R12 CST PR8: € 38,00x4:€ 152,00
- Contributo PFU: € 2,50x8: € 20,00
- Convergenza e riparazioni varie: € 53,00

SOMMANO:€ 401,00

RITENUTA la proposta congrua e sufficientemente vantaggiosa;

Considerato, che per gli acquisti di beni e servizi di importo netto inferiore a 1.000,00 euro è ammesso
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Dato atto che la spesa complessiva di € 489,22 (€ 401,00 + € 88,22 per IVA 22%) trova disponibilità
nel capitolo 1574 per € 247,66 e nel capitolo 186 per € 241,56;

DETERMINA

di provvedere all’acquisto di n. 4 pneumatici invernali 165/70R14 Viking Winter per l’autovettura1)
Fiat PUNTO targata CF630MX e n. 4 pneumatici normali 155R12 CST PR8 per il motocarro
Piaggio PORTER targato BG298PW;

di affidare la fornitura alla ditta NARDI GOMME di Nardi Roberto con sede a Colmurano c.da2)
Fiastra 37 (P.IVA 01313520437);

di imputare la spesa complessiva di € 489,22, al capitolo 1574 per € 247,66 e al capitolo 186 per €3)
241,56;

di provvedere alla successiva liquidazione ai sensi del regolamento di contabilità;4)

di trasmettere al Tesoriere Comunale copia del presente atto.5)

- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 324 del 29-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE TECNICO LAVORI PUBBLICI n. 324 del 29-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
F.to Geom. Silvano Luchetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione ai sensi dell'art. 32, comma 1 della L. 18 giugno 2009, n. 69, viene pubblicata
nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno 19-01-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 19-01-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo n. 267 del
18.08.2000.

Loro Piceno, li 19-01-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE Dirigente
(Geom. Silvano Luchetti)


